
1. skupina (Balážová – Lazorová) 

Vypracuj referát o siru Nicolasi Wintonovi podle následujícího zadání: 

• Rozsah – jedna strana A4 napsaná na PC, velikost písma 12, nadpis max. velikost písma 16. 
• Životopis + významné činy a události, které souvisí s kapitolou Zločiny proti lidskosti. Do referátu zahrň 

důležité události jeho života. 
• Fotografie osobnosti v dobré kvalitě. 
• Součástí referátu budou tři smysluplné otázky, na které budou odpovídat Tvoji spolužáci. 
• V závěru referátu uveď zdroje (minimálně dva). Pokud je zdrojem webová stránka uveď její adresu! 
• Nezapomeň na podpis. 
• Referát bude hodnocen známkou s váhou 0,5. 
• Referát pošli mailem vyučujícímu dějepisu do pondělí 26. 2. do 19.00 hodin! 

iva.roubalikova@zsmstesetice.cz 
 

2. skupina (Navrátil – Zbořilová) 

Vypracuj referát o Ireně Sendlerové podle následujících kritérií: 

• Rozsah – jedna strana A4 napsaná na PC, velikost písma 12, nadpis max. velikost písma 16. 
• Životopis + významné činy a události, které souvisí s kapitolou Zločiny proti lidskosti. Do referátu zahrň 

důležité události jejího života. 
• Fotografie osobnosti v dobré kvalitě. 
• Součástí referátu budou tři smysluplné otázky, na které budou odpovídat Tvoji spolužáci. 
• V závěru referátu uveď zdroje (minimálně dva). Pokud je zdrojem webová stránka uveď její adresu! 
• Nezapomeň na podpis. 
• Referát bude hodnocen známkou s váhou 0,5. 
• Referát pošli mailem vyučujícímu dějepisu do pondělí 26. 2. do 19.00 hodin! 

iva.roubalikova@zsmstesetice.cz 

 

mailto:iva.roubalikova@zsmstesetice.cz
mailto:iva.roubalikova@zsmstesetice.cz

